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Høringsuttalelse fra Mattilsynet - forslag til utfasing av 
direktekjøringsordningen og innføring av digital melde- og 
opplysningsplikt - del 2 
 
 
Mattilsynet viser til høringsbrevet av 30. mai 2023. Vi har følgende kommentarer til høringen. 
 
Mattilsynet ser at digitaliseringen vil gjøre det enklere for brukerne å forholde seg til Tolletaten og 
prosedyrene i forbindelse med innførsel av varer og produkter til Norge, der det nye systemet vil 
forenkle prosessen med å registrere forsendelsene som krysser landegrensen.  
Mattilsynet ser at denne endringen vil være krevende for næringen å forholde seg til, og det er 
positivt at de får tid til å omstille seg. 
 
Gjennom dette nye meldesystemet vil man ha oversikt over forsendelsene som ankommer landet 
og dermed også mulighet til å sikre at Mattilsynet kan gjennomføre sine kontroller, i tilfelle 
forsendelsen ikke blir registrert i systemet som Mattilsynet benytter (TRACES). 
 
Mattilsynet vil påpeke at det er viktig at unntaket fra overgangsordningen knyttet til direktekjøring i 
forskriften § 4-4-13, som omfatter forsendelser med produkter omfattet av vårt kontrollregelverk, 
ikke fjernes før det nye systemet er på plass. Det er viktig at den ikke endres eller fjernes før alt er 
på plass med hensyn til EU-forpliktelsen knyttet til kontroll av dyr, animalske og ikke-animalske 
produkter som følger CHED-dokumentet.  
 
Det er også viktig at melde- og registreringsplikten knyttes til TVINN, eller den nye løsningen som 
Tolletaten har begynt å se på, slik at det blir enkelt for næringen å vite hvilke varer det er knyttet 
restriksjoner til. 
 
Når det gjelder innholdet i deklarasjonen, må detaljgraden på varenummer i skjemaet være så 
presist at man klarer å identifisere grensekontrollpliktige forsendelser. Ved bruk av seks siffer vil 
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dette kunne medføre at flere forsendelser stoppes og forsinkes unødvendig på grunn av nærmere 
undersøkelse av hva forsendelsen inneholder og om produktet/-ene er grensekonrollpliktig. 
 
 
Med vennlig hilsen, 
 
Marit Forbord 
seksjonssjef 
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